5

		[image: Описание: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]

Администрация
города Оренбурга

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

                        16.07.2024 № 54

О внесении изменений в приказ от 22.05.2024 № 30

В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации               от 01.04.2020 № 14н «Об Общих требованиях к порядку открытия и ведения лицевых счетов», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу начальника финансового управления администрации города Оренбурга от 22.05.2024 № 30 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов» следующие изменения:
1) пункт 1.2 приложения изложить в новой редакции:
	«1.2. Лицевые счета открываются отделом казначейского исполнения бюджета финансового управления (далее – отдел казначейского исполнения бюджета). При открытии лицевого счета начальник отдела казначейского исполнения бюджета (его заместитель) присваивает ему в установленном порядке уникальный номер, при этом номер лицевого счета должен определять принадлежность участника системы казначейских платежей              к соответствующему органу, осуществляющему:
          - функции главного распорядителя средств бюджета города Оренбурга      в отношении казенного учреждения, получателя средств из бюджета, участника казначейского сопровождения (далее – ГРБС);
          - функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного и автономного учреждения города Оренбурга                                 (далее – Учредитель).
  Номер лицевого счета состоит из девяти разрядов и имеет 4-х уровневую иерархическую структуру (ААА.ББ.ВВВ.Г). Структура лицевого счета включает в себя:
         1) три знака (ААА) – код ГРБС (Учредителя);
         2) два знака (ББ) - тип учреждения (10 - казенное учреждение;                      20 - бюджетное учреждение; 30 - автономное учреждение; 40 – получатель средств из бюджета, участник казначейского сопровождения);
         3) три знака (ВВВ) - порядковый номер в рамках ГРБС (Учредителя)                  по журналу регистрации лицевых счетов по форме согласно приложению                  1 к настоящему Порядку;
         4) один знак (Г) - тип используемых средств, а именно:
         0 – распорядительный;
         1 - деятельность, осуществляемая за счет средств бюджета города Оренбурга;
         2 – иная приносящая доход деятельность (собственные доходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Оренбурга);
         3 – средства, поступающие во временное распоряжение;
         4 - субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
         5 - субсидии на иные цели, субсидии на капитальные вложения;
         6 – средства, поступающие получателю средств из бюджета в виде субсидий и средства участнику казначейского сопровождения.
 Лицевые счета участникам системы казначейских платежей открываются к казначейским счетам финансового управления, открытым в Управлении Федерального казначейства по Оренбургской области (далее - УФК                             по Оренбургской области).»;
2) подпункт 5 пункта 1.3 приложения изложить в новой редакции:
«5) для учета операций со средствами муниципальных бюджетных                          и автономных учреждений города Оренбурга в виде субсидий на иные цели, субсидий на капитальные вложения;»;
3) изложить приложение 2 к приложению в новой редакции, согласно приложению № 1;
4) изложить приложение 4 к приложению в новой редакции, согласно приложению № 2;
5) изложить приложение 5 к приложению в новой редакции, согласно приложению № 3.
2. Организацию исполнения настоящего приказа возложить                         на начальника отдела казначейского исполнения бюджета.

Начальник управления                                                                Р.Г. Абдувалиева

					       Приложение № 1
                                                         к приложению к приказу от 16.07.2024 № 54

                           ЗАЯВЛЕНИЕ
на открытие лицевого счета

           В финансовое управление администрации города Оренбурга от:

                   Наименование участника системы казначейских платежей

                   ИНН участника системы казначейских платежей

                * Наименование ГРБС (Учредителя)

                * ИНН ГРБС (Учредителя)

                 Юридический адрес участника системы казначейских платежей, телефон
           На основании порядка открытия и ведения лицевых счетов, утвержденного приказом начальника финансового управления администрации города Оренбурга, просим открыть лицевые счета участнику системы казначейских платежей.

Руководитель__________________________________________________________________
                                             (подпись) / (ФИО)

Главный бухгалтер_____________________________________________________________
                                             (подпись) / (ФИО)
М.П.
ОТМЕТКИ ГРБС (УЧРЕДИТЕЛЯ)

* Руководитель ГРБС (Учредителя)  ______________________________________________
                                                                                         (подпись) / (ФИО)
* Главный бухгалтер ГРБС (Учредителя)__________________________________________
                                                                                         (подпись) / (ФИО)
М.П.

ОТМЕТКИ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ
Документы на открытие лицевых счетов проверил:
Начальник отдела казначейского исполнения бюджета ___________________(______________________________)
           (подпись)                              (ФИО)
Лицевые счета №______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

открыты с «_______»______________20____г.

* Не заполняется, если лицевой счет открывается ГРБС (Учредителю)

Начальник управления                                                               Р.Г. Абдувалиева
          Приложение № 2
                                                         к приложению к приказу от 16.07.2024 № 54

                         ЗАЯВЛЕНИЕ
на переоформление лицевого счета

           В финансовое управление администрации города Оренбурга от:

                   Наименование участника системы казначейских платежей

                   ИНН участника системы казначейских платежей

                 * Наименование ГРБС (Учредителя)

                 *  ИНН ГРБС (Учредителя)

                 Юридический адрес участника системы казначейских платежей, телефон
           На основании порядка открытия и ведения лицевых счетов, утвержденного приказом начальника финансового управления администрации города Оренбурга, просим переоформить лицевые счета участника системы казначейских платежей.

Руководитель_________________________________________________________________
                                             (подпись) / (ФИО)

Главный бухгалтер_____________________________________________________________
                                             (подпись) / (ФИО)
М.П.
ОТМЕТКИ ГРБС (УЧРЕДИТЕЛЯ)

* Руководитель ГРБС (Учредителя)     _____________________________________________
                                                                                      (подпись) / (ФИО)

* Главный бухгалтер ГРБС (Учредителя)__________________________________________
                                                                                   (подпись) / (ФИО)
М.П.

ОТМЕТКИ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

Документы на переоформление лицевых счетов проверил:

Начальник отдела казначейского исполнения бюджета
________________________(______________________________)
                     (подпись)                              (ФИО)

* Не заполняется, если лицевой счет открывается ГРБС (Учредителю)

Начальник управления                                                                Р.Г. Абдувалиева

                                                         Приложение № 3
                                                         к приложению к приказу от 16.07.2024 № 54

[bookmark: _GoBack]ЗАЯВЛЕНИЕ
на закрытие лицевого счета

           В финансовое управление администрации города Оренбурга от:

                Наименование участника системы казначейских платежей

                ИНН участника системы казначейских платежей

               * Наименование ГРБС (Учредителя)

               * ИНН ГРБС (Учредителя)

               Юридический адрес участника системы казначейских платежей, телефон
           На основании порядка открытия и ведения лицевых счетов, утвержденного приказом начальника финансового управления администрации города Оренбурга, просим закрыть лицевые счета участника системы казначейских платежей, в связи
 _____________________________________________________________________________
(с реорганизацией, ликвидацией, изменением типа муниципального учреждения, изменением подведомственности участника системы казначейских платежей или другое (указать))

Руководитель__________________________________________________________________
                                                   (подпись)  / (ФИО)
Главный бухгалтер_____________________________________________________________
                                                   (подпись)  / (ФИО)
М.П.

ОТМЕТКИ УЧРЕДИТЕЛЯ (ГРБС)
* Руководитель ГРБС (Учредителя)   _____________________________________________
                                                                                      (подпись) / (ФИО)
* Главный бухгалтер ГРБС (Учредителя)__________________________________________
                                                                                       (подпись) / (ФИО)
М.П.

ОТМЕТКИ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ
Начальник отдела казначейского исполнения бюджета ________________________(_________________________)
                      (подпись)                       (ФИО)
Лицевые счета №______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

закрыты  «___»__________________20_____г.

* Не заполняется, если лицевой счет открывается ГРБС (Учредителю)

Начальник управления                                                                Р.Г. Абдувалиева

image1.jpeg